
СВАРОЧНЫЕ ИНВЕРТОРЫ MMA
ДЛЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ РАБОТ

ÑÒÐÎÉÊÀ - ñåðèÿ ïðîôåññèîíàëüíûõ öèôðîâûõ ñâàðî÷íûõ 

èíâåðòîðîâ ñ âûñîêèì ÏÂ â óñëîâèÿõ ñòðîèòåëüñòâà.  

Óâåëè÷åííûå ðàçìåðû êîðïóñà è ìîùíûå âåíòèëÿòîðû 

îõëàæäåíèÿ îáåñïå÷èâàþò èñêëþ÷èòåëüíî âûñîêèé 

ïîêàçàòåëü öèêëà ðàáîò (îí æå ÏÂ èëè ÏÍ), ïîçâîëÿþùèé 

ðàáîòàòü áåç îñòàíîâêè. 

Àïïàðàòû èìåþò ðåãóëèðóåìûé ôîðñàæ äóãè, ïîçâîëÿþùèé 

ðàáîòàòü êàê êðóòîïàäàþùåé äóãîé (ñíèæåíèå áðûçã), òàê è 

ïîëîãî ïàäàþùåé (ëåãêîñòü óäåðæàíèÿ äóãè). 

Îäíîâðåìåííî ñ ôîðñàæåì äóãè ðåãóëèðóåòñÿ è ãîðÿ÷èé 

ïîäæèã. Â ñóììå ñ âûñîêîé ñòàáèëüíîñòüþ òîêà (íà âûõîäå 

ñòîèò ìîùíûé äðîññåëü) ýòî ïîçâîëÿåò âàðèòü íà 

ïîíèæåííûõ òîêàõ, ÷òî íåîáõîäèìî ïðè ñâàðêå òîíêîãî 

ìåòàëëà. 

«Ñòðîéêè» ðàçðàáîòàíû äëÿ îïûòíûõ ïîëüçîâàòåëåé. 

×óâñòâèòåëüíîñòü ôóíêöèè Anti-Stick ñíèæåíà â ïîëüçó 

÷óâñòâèòåëüíîñòè ôóíêöèè ôîðñàæà/ãîðÿ÷åãî ïîäæèãà: 

Anti-Stick ñáðàñûâàåò òîê ïðèáëèçèòåëüíî âïîëîâèíó, à íå 

äî ìèíèìóìà, çàòî «Ñòðîéêè» ñïîñîáíû ýôôåêòèâíî 

ðàáîòàòü ýëåêòðîäàìè «ÓÎÍÈ» âî âñåì çàÿâëåííîì 

äèàïàçîíå ðàáî÷èõ òîêîâ.

СТРОЙКА СЕРИЯ

КОМПЛЕКТАЦИЯ
Ñâàðî÷íûé àïïàðàò

Ýëåêòðîäåðæàòåëü 300À ñ ñîåäèíÿþùèì êàáåëåì 25ìì  è 2

äëèíîé 3ì

Êëåììà ìàññû 300A ñ êàáåëåì ìì  è äëèíîé 3ì225

Ðåìåíü äëÿ ïåðåíîñêè

Òåõïàñïîðò ñ ãàðàíòèéíûì òàëîíîì

Óïàêîâàí â ïëàñòèêîâûé êåéñ

0Ðàáî÷èé öèêë (ÏÂ) ïðè 40 Ñ
ïî åâðîñòàíäàðòó EN60974-1

Ìàêñèìàëüíûé ñâàðî÷íûé òîê ñî 100% ÏÂ

%

À

200À-100%

200

250À-65%

Êëàññ çàùèòû IP 22

Êëàññ èçîëÿöèè H

Cos f, íå õóæå

Òèï ñâàðî÷íîãî òîêà

Íàïðÿæåíèå õîëîñòîãî õîäà Â

0.8

DC

55

Òåìïåðàòóðà ýêñïëóàòàöèè 0Ñ -20...+40

Íàïðÿæåíèå èñòî÷íèêà
ïèòàíèÿ

230 
(îò 150 äî 260Â)Â

12
месяцев
гарантия

от155
вольт

0-20...
0+40 C

Ìàêñèìàëüíàÿ ïîòðåáëÿåìàÿ ìîùíîñòü

Ìàêñèìàëüíûé ïîòðåáëÿåìûé òîê ïðè 230Â

8.3 11

37 48

Õàðàêòåðèñòèêè/Ìîäåëü

Ðàáî÷èé äèàïàçîí ñâàðî÷íîãî òîêà
ïðè âõîäíîì íàïðÿæåíèè 200Â À

СТРОЙКА
200

20-200+/-5%

СТРОЙКА
250

20-250+/-5%

Òèï ïðèìåíèìûõ ýëåêòðîäîâ
Ñ ðóòèëîâûì (ÌÐ-3, ÀÍÎ-21 è äð.), îñíîâíûì (ÓÎÍÈ è äð.), äëÿ ÷óãóíà,

äëÿ íåðæàâåþùåé ñòàëè, äëÿ öâåòíûõ ìåòàëëîâ (êðîìå àëþìèíèÿ)

100% ÏÂ, ÓÎÍÈ, ÑÂÀÐÊÀ
ÒÎÍÊÎÃÎ ÌÅÒÀËËÀ
ÏÎÍÈÆÅÍÍÛÌ ÒÎÊÎÌ

Arc
Force

Anti-
Stick BLOCK

УОНИ

êÂÀ

À

Ãàáàðèòû èçäåëèÿ

Âåñ íåòòî àïïàðàòà áåç àêñåññóàðîâ

ìì

êã

335õ140õ215

4.9 5.2

Àðòèêóë BW1200S BW1250S

Äèàìåòð ýëåêòðîäîâ ìì 1.6-5

8 800 333 25 90
WWW.BESTWELD.RU / WWW.BWTOOL.RU

В КЕЙСЕ

РАЗРАБОТАНО В РОССИИ!



ИНВЕРТОРНЫЕ
СВАРОЧНЫЕ ПОЛУАВТОМАТЫ

С РЕГУЛИРОВКОЙ ИНДУКТИВНОСТИ

8 800 333 25 90
WWW.BESTWELD.RU / WWW.BWTOOL.RU

Èíâåðòîðíûå ïîëóàâòîìàòû ñåðèè MASTER i ÿâëÿþòñÿ 

óñîâåðøåíñòâîâàííûìè ìîäåëÿìè òðàíñôîðìàòîðíûõ 

àïïàðàòîâ àíàëîãè÷íîé ñåðèè. Íîâûå àïïàðàòû MIG-MAG 

+MMA èìåþò ðÿä ïðåèìóùåñòâ, èç êîòîðûõ ãëàâíûìè 

ÿâëÿþòñÿ:

- Âîçìîæíîñòü ðåãóëèðîâêè èíäóêòèâíîñòè, ðåãóëèðóåìûé 

ôîðñàæ äóãè ARC FORCE.

- Ïëàâíàÿ (à íå ñòóïåí÷àòàÿ) ðåãóëèðîâêà íàïðÿæåíèÿ äóãè 

ñ êîíòðîëåì íà äèñïëåå.

- Íàëè÷èå ãîðåëêè ñ åâðîðàçúåìîì (âìåñòî 

ôèêñèðîâàííîé), ìîäåëü BW4R250 íå êîìïëåêòóåòñÿ.

- Âîçìîæíîñòü ïåðåêëþ÷åíèÿ ìåæäó ðåæèìàìè ãîðåëêè 2Ò 

è 4Ò.

- Âñå àïïàðàòû ðàáîòàþò òàê æå â ðåæèìå MIG/MAG + 

ÌÌÀ, GAS/NO GAS.

- Ôóíêöèÿ ïðîòèâ çàëèïàíèÿ ýëåêòðîäà, ANTI-STICK.

- Ôóíêöèÿ áëîêèðîâêè ïðè ñêà÷êàõ íàïðÿæåíèÿ.

- 2 ðîëèêîâûé ìåõàíèçì ïîäà÷è ïðîâîëîêè , äëÿ ìîäåëè 

BW4R250 – 4õ ðîëèêîâûé.

- Ïîëóàâòîìàò ìîäåëè BW4R250 èçãîòàâëèâàåòñÿ â Ðîññèè, 

ïð-âî îãðàíè÷åíî, ïîñòàâêà îñóùåñòâëÿåòñÿ ïîä çàêàç.

MASTER i СЕРИЯ

КОМПЛЕКТАЦИЯ
Äëÿ âñåõ ìîäåëåé – àïïàðàò / òåõïàñïîðò ñ ãàðàíòèéíûì òàëîíîì, 

êîðîáêà

Ìîäåëè  i160 / i180 - êîìïëåêòóþòñÿ ñâàðî÷íîé ãîðåëêîé ñ 

åâðîðàçúåìîì 2,5 ì ñ êàíàëîì 0,6-0,9 ìì / (ýëåêòðîäåðæàòåëü ÌÌÀ ñ 

êàáåëåì â êîìïëåêò íå âõîäèò) / êëåììà ìàññû ñ ðàçúåìîì 1,8 ì / 

Íàêîíå÷íèê ñîïëà ãîðåëêè 0,6 è 0,8 ìì / ùåòî÷êà ìîëîòîê äëÿ 

îòáèâàíèÿ øëàêà

Ìîäåëü  i200 êîìïëåêòóþòñÿ ñâàðî÷íîé ãîðåëêîé ñ åâðîðàçúåìîì 3 ì / 

ýëåêòðîäåðæàòåëü  ÌÌÀ ñ êàáåëåì 2,5 ì / êëåììà ìàññû ñ ðàçúåìîì 

2,5 ì / Íàêîíå÷íèê ñîïëà ãîðåëêè 0,8 è 1 ìì / ùåòî÷êà ìîëîòîê äëÿ 

îòáèâàíèÿ øëàêà / ìàñêà – ùèòîê

Ìîäåëü  i250 ÍÅ êîìïëåêòóþòñÿ àêñåññóàðàìè

12
месяцев
гарантия

0-5...
0+40 C

от140
вольт

Õàðàêòåðèñòèêè/Ìîäåëü

Ìàêñ. ìîùíîñòü ïîòðåáëåíèÿ

Äèàïàçîí òîêà â ðåæèìå MIG-MAG

Äèàìåòð èñïîëüçóåìîé ïðîâîëîêè

À

ìì

MASTER
i180

6.8

30-180

0.6-0.8

MASTER
i250 RUS

11

20-250

0.8-1.2

Ðàçìåð êàòóøêè ïðîâîëîêè êã

Öèêë ðàáîòû (ÏÂ) â ðåæèìå MIG-MAG

Ìàêñ. òîê â ðåæèìå MIG-MAG
ñî 100% ÏÂ

Äèàïàçîí òîêà â ðåæèìå ÌÌÀ

À 139

30-160

1.6-4

150

5-250

1.6-5

Âåñ íåòòî

À

ìì

9.7 18.5

êÂÀ

% 55 35

Ãàáàðèòû èçäåëèÿ 620x365x320

Àðòèêóë

ìì

BW2181 BW4R250

MASTER
i160

6

30-160

0.6-0.8

1 èëè 5

124

30-140

1.6-3.2

9.5

60

418x200x245

BW2161

MASTER
i200

8.3

40-200

0.8-1

5 èëè 15

130

40-200

1.6-5

14.75

40

520x240x410

BW2200

Äèàìåòð ïðèìåíèìûõ ýëåêòðîäîâ

êã

Â

Êëàññ çàùèòû Ip22

Âûõîäíîå íàïðÿæåíèå
õîëîñòîãî õîäà 65

Cos ô íå õóæå

Ðàáî÷èé äèàïàçîí
íàïðÿæåíèÿ ýëåêòðîñåòè Â

0.8

Íàïðÿæåíèå è ÷àñòîòà
ýëåòðîñåòè Â/Ãö 230/50

150-265

0Ñ -20...+40Ðàáî÷èé äèàïàçîí òåìïåðàòóðû
îêðóæàþùåé ñðåäû

GAS/
NO GAS

MIG-MAG/
MMA 230В 2T/4T IGBT

MIG/MAG+MMA

КАТУШКА

15КГ



ИНВЕРТОРНЫЕ
ПУСКО-ЗАРЯДНЫЕ УСТРОЙСТВА

ДЛЯ АВТОБАЗ И АВТОСЕРВИСОВ

8 800 333 25 90
WWW.BESTWELD.RU / WWW.BWTOOL.RU

AUTOSTART i NEW – èíâåðòîðíûå ïóñêî-çÿðÿäíûå óñòðîéñòâà 

ïðîôåññèîíàëüíîãî íàçíà÷åíèÿ äëÿ àâòîáàç, àâòîñåðâèñîâ, 

êîðïîðàòèâíûõ ãàðàæåé.

Âûõîäíîé óðîâåíü íàïðÿæåíèÿ 12/24Â. Ñòàðòîâûå òîêè 

ïîçâîëÿþò çàïóñêàòü ãðóçîâèêè è òðàêòîðû. Ïðè çàïóñêå 

ìîùíîé òåõíèêè òðåáóþò ïîäêëþ÷åíèÿ ê èñòî÷íèêó 

ñîîòâåòñòâóþùåé ìîùíîñòè (ê ýëåêòðîùèòó)

Â ðåæèìå çàðÿäêè ìîæíî îäíîâðåìåííî ïîäêëþ÷àòü íåñêîëüêî 

îäèíàêîâûõ áàòàðåé. Òîê çàðÿäà ðåãóëèðóåòñÿ ïëàâíî, 

ïîêàçàòåëü îòîáðàæàåòñÿ íà öèôðîâîì äèñïëåå.

Äîñòóïåí àâòîìàòèçèðîâàííûé öèêë çàðÿäêè - ìàêñèìàëüíîå 

íàïðÿæåíèå çàðÿäà â 12-âîëüòîâîì ðåæèìå ñíèæåíî äî 14.8Â, 

÷òî èñêëþ÷àåò çàêèïàíèå áàòàðåè.

Ñúåìíûå êëåììû äëÿ óäîáñòâà ïåðåìåùåíèÿ è çàìåíû â ñëó÷àå 

ïîâðåæäåíèÿ, «êðîêîäèëû» êîìïàêòíûå è ýðãîíîìè÷íåå.

Íà ïåðåäíåé ïàíåëè èìååòñÿ âíåøíèé ïðåäîõðàíèòåëü – 

çàùèòà îò íåïðàâèëüíîãî ïîäêëþ÷åíèÿ ïîëÿðíîñòè, à òàêæå 

êîðîòêîãî çàìûêàíèÿ.

Èìååòñÿ äèñïëåé íàïðÿæåíèÿ äëÿ êîíòðîëÿ ïðîöåññà çàðÿäà. 

Òîê çàðÿäà ðåãóëèðóåòñÿ ðó÷êîé è îòîáðàæàåòñÿ íà äèñïëåå 

òîêà. 

ÏÇÓ àâòîìàòè÷åñêè îïðåäåëÿþò è âûáèðàþò ðåæèì íàïðÿæåíèÿ 

12 èëè 24 âîëüòà.

ÏÇÓ ñíàáæåíû ìîùíûì âåíòèëÿòîðîì è çàùèòîé îò ïåðåãðåâà, 

áëàãîäàðÿ ÷åìó ìîæíî ïðîêðó÷èâàòü ñòàðòåð íåïðåðûâíî 

âïëîòü äî 20 ñåêóíä.

ÏÇÓ ïîñòàâëÿåòñÿ â àëþìèíèåâîì êåéñå.

КОМПЛЕКТАЦИЯ
ÏÇÓ ïîñòàâëÿåòñÿ ñî ñúåìíûìè ïðîâîäàìè

Òåõïàñïîðò ñ ãàðàíòèéíûì òàëîíîì

Àëþìèíèåâûé êåéñ

12
месяцев
гарантия

EFB220
вольт WET AGM

Õàðàêòåðèñòèêè/Ìîäåëü

Îñíîâíîå íàçíà÷åíèå: çàïóñê

AUTOSTART
i520

Âíåäîðîæíèêîâ,
ìàëûõ ãðóçîâèêîâ

AUTOSTART
i620

Ïèêîâûé òîê ïóñêà

Åìêîñòü çàðÿæàåìûõ àêêóìóëÿòîðîâ (min-max)

Äëèíà çàðÿäíûõ êàáåëåé

Ãàáàðèòû èçäåëèÿ (áåç ïðîâîäîâ)

À÷

ì

Âåñ íåòòî êã

Àðòèêóë

300

25 - 800

1.5/1.5

300õ200õ200

3.2

BW1640

Ìàêñ. ïîòð. ìîùíîñòü â ðåæèìå çàðÿäà/çàïóñêà 24Â

Íàïðÿæåíèå çàðÿäà/çàïóñêà

Ðåãóëèðóåìûé òîê çàðÿäà

êÂÀ

Â

Â

0.8/3.3

1.4/6.5

12/24

5 - 40

55 - 1500

1.5/1.5

300õ200õ200

5.8

BW1650

1.5/6.8

2.8/11.2

5 - 80

Ìàêñ. ïîòð. ìîùíîñòü â ðåæèìå çàðÿäà/çàïóñêà 12Â

Ãðóçîâèêîâ,
àâòîáóñîâ, òðàêòîðîâ

À

À 600

ìì

Êëàññ çàùèòû IP 21

Ðàáî÷èé äèàïàçîí òåìïåðàòóðû
îêðóæàþùåé ñðåäû

0Ñ -40...+40

Äèàïàçîí òåìïåðàòóðû
õðàíåíèÿ

0Ñ -20...+20

170-265

Íàïðÿæåíèå ñåòè 230Â

Ðàáî÷èé äèàïàçîí
âõîäíîãî íàïðÿæåíèÿ Â

В КЕЙСЕ

AUTOSTART i
СЕРИЯ

AGM GEL NMC

!!! Âíèìàíèå: ÍÅ äëÿ çàðÿäêè ãåëåâûõ è 

íèêåëü-êàäìèåâûõ áàòàðåé.

12/24

НЕ ИМЕЮТ АНАЛОГОВ
В РОССИИ!



ТРАНСФОРМАТОРНЫЕ
ПУСКО-ЗАРЯДНЫЕ УСТРОЙСТВА

ДЛЯ АВТОБАЗ И АВТОСЕРВИСОВ

8 800 333 25 90
WWW.BESTWELD.RU / WWW.BWTOOL.RU

AUTOSTART A
СЕРИЯ

КОМПЛЕКТАЦИЯ
Ïóñêî-çàðÿäíîå óñòðîéñòâî

Ñèëîâûå ïðîâîäà ñ êëåììàìè-êðîêîäèëàìè

Êîìïëåêò îáåñïå÷åíèÿ ìîáèëüíîñòè: ðó÷êà, îñü, êîëåñà, çàãëóøêè 

äëÿ êîëåñ, ïîäñòàâêà

Èíñòðóêöèÿ ïî ýêñïëóàòàöèè 

Ãàðàíòèéíûé òàëîí

Êîðîáêà èç óñèëåííîãî êàðòîíà

Âíèìàíèå! Âñå ìîäåëè Autostart A, êðîìå 1500À, ïîñòàâëÿþòñÿ ñ 

ñèëîâîé âèëêîé íà êàáåëå. Òðåõôàçíàÿ ìîäåëü Autostart 1500A 

èìååò ÷åòûðåõæèëüíûé ïðîâîä ïèòàíèÿ, ïîäêëþ÷àåìûé ê 

èñòî÷íèêó ïèòàíèÿ 380Â ïî ñõåìå «çâåçäà», ãäå æåëòî-çåëåíûé 

ïðîâîä ïîäêëþ÷àåòñÿ ê çàçåìëåíèþ, à 3 îñòàëüíûõ – ê ôàçàì. 

AUTOSTART À – ñåðèÿ ìîáèëüíûõ (íà êîëåñàõ) ïóñêî-

çàðÿäíûõ óñòðîéñòâ ïðîôåññèîíàëüíîãî íàçíà÷åíèÿ. 

Èñïîëüçîâàíèå ÏÇÓ  â ðåæèìàõ ïèêîâîãî AUTOSTART À

ñòàðòîâîãî òîêà òðåáóåò èñòî÷íèêà ïèòàíèÿ 

ñîîòâåòñòâóþùåé ìîùíîñòè,  îáû÷íî íåäîñòóïíîãî â 

áûòîâûõ óñëîâèÿõ. Ýòî òåõíèêà äëÿ àâòîðåìîíòíûõ 

ìàñòåðñêèõ, àâòîáàç, ãàðàæíûõ õîçÿéñòâ, ñêëàäñêèõ 

ïîãðóçî÷íî-ðàçãðóçî÷íûõ êîìïëåêñîâ è ïðî÷èõ 

ïðåäïðèÿòèé è îðãàíèçàöèé, èìåþùèõ äåëî ñ 

àâòîòðàíñïîðòîì. 

Âñå óñòðîéñòâà  èìåþò çàùèòó îò êîðîòêîãî AUTOSTART À

çàìûêàíèÿ è îøèáêè ïîëÿðíîñòè ïðè ïîäêëþ÷åíèè ê 

áàòàðåå. Êîíñòðóêöèÿ äàííûõ ÏÇÓ ïðåäñòàâëÿåò ñîáîé 

òðàíñôîðìàòîð ïåðåìåííîãî òîêà ñ âûïðÿìèòåëåì íà 

âûõîäå.

Ïîäõîäÿò äëÿ êèñëîòíûõ áàòàðåé òèïà WET, EFB, AGM. Íå 

ïîäõîäÿò äëÿ íèêåëü-êàäìèåâûõ è ãåëèåâûõ (GEL) 

àêêóìóëÿòîðîâ.

Õàðàêòåðèñòèêè/Ìîäåëü

Íàïðÿæåíèå èñòî÷íèêà ïèòàíèÿ

Ìàêñ. ïîòðåáëÿåìàÿ ìîùíîñòü â ðåæèìå
çàðÿäêè ÀÊÁ/ïóñêà äâèãàòåëÿ ïðè 24Â

Âûäàâàåìîå íàïðÿæåíèå

Ìàêñ. ðåãóëèðóåìûé òîê çàðÿäà

Êîëè÷åñòâî ðåæèìîâ ðåãóëèðîâêè

Òèï çàðÿæàåìûõ áàòàðåé

Äèàïàçîí åìêîñòè çàðÿæàåìûõ áàòàðåé

Ïèêîâûé ïóñêîâîé òîê

Â

êÂÀ

Â

À

øò

À÷

À

AUTOSTART
620A

220

2.4/14.9

12/24

60

6

ñâèíöîâûå

50-1000

560

Ãàáàðèòû â óïàêîâêå

Âåñ íåòòî/áðóòòî

ìì

êã

645x360x347

26.7/29.3

AUTOSTART
1000A

220

5.0/26.0

12/24

120

6

ñâèíöîâûå

70-1500

800

645x360x347

29.0/31.6

12
месяцев
гарантия

Àðòèêóë BW1650A BW1660A

AUTOSTART
1500A

380/3Ô

2.5/20.0

12/24

100

6

ñâèíöîâûå

110-1200

1000

575x320x250

47.0/53.5

AUTOSTART
520A

220

2.0/10.0

12/24

50

6

ñâèíöîâûå

50-800

360

645x360x347

25.0/27.6

BW1670ABW1640A

Êëàññ çàùèòû IP 20

Ðàáî÷àÿ òåìïåðàòóðà
îêðóæàþùåé ñðåäû

0Ñ -40...+40

Ðàáî÷àÿ òåìïåðàòóðà
õðàíåíèÿ

0Ñ -40...+40

EFBWET AGM


